мАриii эл рЕсп}ъликытI
мЕдвЕдЕво мунIтlцпл\льньй
рАйонын АдминистрАrцйжЕ

iтr.IгIА.л

АДМИНИСТРАIЦбI

]

t

ч

М[ДВЕДЕВСКОГО МУНИПАЛЬНОГQ
рАйоILd рЕспуБJlики мАрий э.ц

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 3 июrr" ZоZз .ода JYs 88?

$
Об утверrкдении Правил заключеция в электронной форме и подписания

{

успленной квалифицированной электронной подписью лица, пмеющего
право действовать от именu соответственно уполцомоченного органа,
исполнитеJIя мунцципальных услуг в социальцой сфере, соглашенrrй

о финансовом обеспеченип (возмещении) затрат, связанных с оказанием
муниципальных уqпуг в социальfiой сфере в соответствиц с социальным
сертификатом на получение муниципальной услуfи в соцпальцой сфере

В соответствии с Федеральным закоЕом от 1З.07.2020 Л!189-ФЗ
<О государственном (муниципальном) социальном заказе на окaLзание
государственньЖ (муниципапьных) услуг в социаъной сфере> (далее -
ФедерапьныЙ закон), постановлевием администрации Медведевского
муниципальногО раЙона оТ 19 мая 2023 года лг! 77б (Об организации
оказанlUI муниципаJlьныХ услуг В социальной сфере на территории
Медведевского муниципацьного района Марий
администрация
постановляет:

медведевского

l. Утверлить прилагаемые Правила заключения в электронной форме
и подписания усиленной квалифицированной электронной пол]lисьtо лица,
имеющеIО право действоватъ от имени соответственно уполномоченIiо]]о
органа, исполниТеJIя мунициIlаJIьньiх услуг в социальной сфере, соглашений
о финавсовом обеспечении (возмещении) затрат, связанньх с оказанием
муниципапьныХ услуг в социаJ]Ьной сфере в соответствии с социаJIьным
сертификатоМ на получение муниципа,rьной успу].и в сочиапьной сфере
(лалее Правила).

2. Уполномоченным органам I\,1униципапьного образования
р)ководствоваться Правилами при заIсlючении соглашений
о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с окzванием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социilttьньlм
сертификатом на получение муниципапьной услуги в сочиальной сфере.

jl

Республики
муниципаJ]ьного

Эл>

района

з. Настояцее постановление rтодлежит обнародовалию и разм9щению
|]__|Фичиальном сайте Медведевского,уr;;;;;;;;';;#;-;
r:Р.",*:_:::11:,-:"aеко-ммуникационной ""."

-,,Ипr"р"".r,,,ч
*р""у,http ://www.medvedevo 1 2.rul.

4. Настоящее постановление
днем его обнародования.

5. Контроль за исполнеЕием
заместителя Iлавы администрации
по социапьным вопросам.

вступает в силу в день, след}тощий за

настоящего постановлени,I возложить на
медведевского чуницилальноtо района

Глава администрации Медведевского
муниципального района Окулов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Медведевского
йона

N.. 882-

прАвилА
зак.пючения в электроцной форме и подписания усиленflой

квалифицпрованной электронной подписью лица, имеющего право
деЙствовать от имени соответственно ]r'полномоченного орfана!

исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о

финансовом обеспечепии (возмещении) затрат! связанных с оказаflиеNt
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на получение муниципальной yсл},ги в социальной сфере

1. Настоящие Правила устанавпивают порядок заключения в
электронной форме и подписания усиленной кваrIифицI,1рованной
электронной подписью лица, имеющего лраво действоваIь от ИМеНИ
соответственно уполномоченного opraнa, испоJIнителя муниципа[ьных усJlуг
в социальной сфере, организаrrия оказания которых отнесена к полномочиям
органов местного самоуправления муяиuила.lьного образования (дапее
соответственно испопните]Iь усJ]}I. ь'rутlиципацьная 1слуга) согJIашения о

финансовом обеспечении (возмещении) затратl связаннь.х с оказанием

муниципальной услуги в соответствии с социаJIьным сертификатом на
получение муниципальной успуги, в сл}чае предоставления исполнителем
усJIуг социаlьного сертификата на пол)ление муниципаль}rой }сл)Iи в
у!олноNlоченный орган или без предоставлениJl социального сертификата на
получеIlие муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с
частъю 12 статьи 20 Федерального закона от \З,07.2020 }ф 189-ФЗ (О
государственном (муниципаrlьном) социаIьнол,1 заказе на окaLзание
государственных (муниципальньж) успуг в социаJIьной сфере> (далее
соответственно - социальный сертификат, соглашение в соответствии с
сертификатом, Федеральный закон).

Под уполномоченным органом в цеJuIх настоящих Правил понимается
орган местного самоуправления муниципаjIьного образования,
утверждающий м,чниципалъный социапьный заказ на оказанце
муниципа,.Iьных услуг (да[ее - социальный заказ) и обеспечивающий
предоставление муниципа[ьной ус,lrуги потребителям в соответствии с
показателями, характеризующими качество оказания муниципагtьной услуги
и (или) объем оказания таких услуг и установltенньiми социаrIьным заказом.

Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются
юридическое лицо (кроме Nlуницппальноrо учреждения! учрежденного

i

t

*

{

ns

i

Медведевским муниципальным районом) либо, если иное не установлено
федеральными законами, индивидуальный предприниматель, оказывающие
муниципальн}то услугу потребителям )сл}f на основании соглашения в
соответствии с сертификатом, заключенного в соответствии с настоящими
Правилами.

Иные понятrrя, применяемые в настояцих Правилах, использ1,Iотся в
значениJIх] указанных в Федеральном закоЕе.

2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом,
а также его расторжение осуществпяются посредством заключения
дополнительньIх соIлашений ктакому соглашению (далее дополнительные
соглашения) в Irорядке и сроки, установлеIiные пунктами 7 и 8 настоящих
Правил соответственно.

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при
заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом,
дополнительных соглашений осуществJuIется посредством созданной в

соответствии с бюдrкетным законодательством Российской Федерации
государствешrой интегрированной информационной системой управления
общественными финансами (Электронный бюджет> (далее
информационная система) с использованием усиленных кваIифицированных
электронных подписей.

3. Соглашение в соответствии с сертификатом и допол}Iительные
соrлашения формируются в виде электронного документа в информационной
системе и [одписьваются усиленными ква_,rифицированнь]ми электронными
подписями лиц, имеющих право действовать от имени соответственно
уполномочеI]ноIо органа, исполнитеJIя услуг.

4. Соглашение в соответствии с сертификатопл и дополнительные
соглашения заключаются в соответствии с типовыN,Iи формами,
утверждаемыми Финансовым управлением администрации Медведевского
муниципапьного района.

5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется
уполномоченныМ органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для
подписания юридическим лицом) индивидуацьным предпринимателем,
подавшим заявку на вкJIючение указанного лица в реестр исполнителей
муниципальной услуги по социальЕому сертификаry (лапее - лицо, rrодавшее
заявку), и заключается с лицом, подавшим заJIвку, после принятия
упо:Iномоченным органом в соответствии с пунктом 16 Положения о
структуре реестра исполнитепей государственных (муниципальных) услуг в
социальной сфере в соответствии с социаlrьным сертификатqм на получение
государственной (муниципальной) усJIуги в социапьной сфере и порядке
формировалия информации, включаемой в такой реестр, утверкденного
постановлением Правительства Российской Федерации от lЗ февраля 202l г,
Ns 'l83 (об утверждении Положения о структуре реестра исгrолниrелей
государственных (муничипальных) услуг в социаJIьной сфере в соответствии
с социа[ьным сертификатом на получение государственной (муниципальной)
услуги В социальной сфере и порядке формирования информации,
включаемой в такой реестр, а также Правил исключения исполнитеrlul

,
j

,t

n

j]

ý
,i

]-осударственньж (муниципальных) услуг в социапьной сфере из реестра
исполнителей государственных (муниципапьных) услуг в сочиальной сфере в
соответствии с социальным сертификатом на поJ-lуqение государственной
(муниtrипа-lrьной) усл}ти в социальной сфере> (далее - Положение о
структуре реестра исполнителей услуг), решениJt о
соотвеlсtв5юшей инфорvачии. включаемой в peeclp

формировании

IчIуttиципацьной услуги. В сформированном в соответствии с настоящим
ттунктом проекте согJIашения в соответствии с социальttым сертификатом
указываются след}тощие сведения:

общие сведения об исполнителе усJlуг, наименование муниципаIьной
услуги, условия (форма) оказания м} нициrrальной услl ги, показатели,
характеризуощие качество и (или) объем оказания муниципапьной услуги,
значениjl нормативItых затрат на оказание муниципаь!iой }слуги,
пределъные цены (тарифы) на оплату муrrицплальной услуги потребителем
услуги в сл)/чае! есJIи законодательством Российской Федерации
предусмотрено ее оказание на частично платной основе, или порядок
установления указаЕных цен (тарифов) сверх объема финансового
обеспечения, предоставпяемого в соответствии с ФедерaLцьным законOм,
которьlе формируются на основании сформированной в соответствии с
Положением о структуре реестра испопнитепей услуг, реестровой записи об
испоJlнителе услуг (дапее - реестровая запись);

объем субсидии, предоставпяемой исполните.qю усл} г в цепях опJIаты
соглашениЯ в соответствии с сертификатом, размер которой формируется
уполномоченныМ органом В составе приJIожешш к согJIашению в
соответствии с сертификатом как произведение значения нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг и объема оказания муниципа[ьных
успуг, лодлежащих оказанию исполнителем услуг потребителям услуг] в
соответствии с информацией, вкпюченной в реестр потребителей 1слуг,
формируемый в порядке, установJIенном постановлением алплинис.lрации
Медведевского муниципальногорайона(далее реестр потребителей).

6. Сведения, предусмотреIrные абзацем третьим пункта 5 настоящих
правил, формируются улолномоченным органом в составе rrри]loжениlt!
)лазанного в абзаце третьем пункта 5 настоящIIх Правил, не позднее одного
рабочего дня] следующего за днем внесения соответствующих сведений в
реестр потребителей, с направлением уведомлениr1 исполниlе]lю услуI о
формировании указанных сведений посредством информационной системы.

7. В течение 3 рабочих дней, следlтощих за днем формирования в
соответствиИ с пунктоМ 5 настоящих Правил в информаrцонной системе
проекта соглашения в соответствии с сертификатом! лицо, llодавшее заявку,
подписывает проект такого соглашениrI усиленной квапифицированной
электронной подлисью лица, имеющего право действовать от имени
юридического лица! иЕдивидуаJIьного предпринимателя.

8. Подписанный лицом, подавшим заrIвку, проект соглашения в
соответствии с сертификатом направJUlется посредством информационной
системы уполномоченному органу. В течеItие одного рабочеrо дня со дня,
след}тощегО за днем получеНIд{ подписанногО лицомJ подавшим заявку,

исполнителеи

t

t

i

;

проекта соглашенIiя в соответствии с сертификатом, упоJIномоченный орган
подписывает такой проект соrлашениJI и направляе:г подписанное им
соглашение в соответствии с сертификатом посредством информационной
системы лицу, подавшему заявку,

9. В случае на[ичия у лица, подавшего заявку разногласий по проекту
соглашения в соответствии с сертификатом лицо, подавшее заrlвку,

формирует в теченде одного рабочего дня, следующего за днем размещения
проекта соглашенIбI в соответствии с сертификатом, в информаuионной
системе возражения, которые размещаются не более чем одиtl раз в
информационной системе в отношении соответствующего проекта
соглашеIlия и которые содержат замечания к соответствуIощим положениlIм
проекта соглашениJI в соответствии с сертификатом.

10. В течение 3 рабочих дней, следуюцих за днем размецения лицом,
подавшим заявку! в информачионной системе в соответствии с пунктом 9
настоящIIх Правил возражений, упопномоченный орган рассматривает такие
возражения и формирует в информационной системе протокол разногrrасий,
подписанttый усиленной квалифицированной эпектронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени уполномоченяого органа, об 1^reTe
содержащихся в возроl(ециJIх замечаний лица, подавшего заявку, с
приложением доработанного проекта соглашения в соответствии с
сертификатом или об отказе учесть возражения с обоснованием такого
отказа с приложением проекта соглашения в соответствии с сертификатом.

11.В слулае наличия у испоJlнителя услуг разногласий ло проекту
дополнитеJIьного соглашения формировЕlЕие исполнителем услуг возражений
в отношении соответств),1ощего проекта дополЕительноrо соглашенtтl и их
рассмотрение упоJIномоченным органом осуществляются в !орядке и сроки]
которые устаЕовлены пунктап,rи 9 и 10 настоящих Правил.

12. В сл1^lае, предусмотренном пунктами l0 и 1 1 настоящих Прави:r,
соглашение в соответствии с сертификатом (дополнителъное согJIашение в
соответствии с сертификатом) заключается в лорядке, установленном
пунктами 7 и 8 настоящих Правил.

ч

|,|

i

,ф

]l

]

т